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T RI BU N AL E DI  GEN O V A 

SEZIO NE SETT IMA  FA LLIMENT AR E CIVILE 

Perizia del c.t.u. Arch. Lazzerini Paolo, nella Procedura 12793/2005 del N.R.G. 

promossa da 

     

contro 

   

   

 

 

 

RELAZIONE CONCLUSIVA 
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INCARICO 

All'udienza del 10/05/2022, il sottoscritto Arch. Lazzerini Paolo, con studio in Via Amendola, 9 - 16035 - 
Rapallo (GE),  email pl@gruppolazzerini.com,  PEC paolo.lazzerini@archiworldpec.it, Tel. 328 8883936, veniva 
nominato C.T.U. e in data 06/12/2022 accettava l'incarico e prestava giuramento di rito, sulla base del quesito 
estimatorio tipo (Provvedimento del Tribunale di Genova del 24/01/2019). Le operazioni peritali sono quindi 
regolarmente iniziate in data 21/12/2022, proseguite con un primo sopralluogo presso i beni oggetto della 
C.T.U. in data 23/12/2022 e con un secondo sopralluogo in data 13/01/2023, per concludersi successivamente 
entro i termini previsti, il tutto come da allegati verbali. La pre-relazione veniva quindi inviata alle parti in data 
07/03/2023 che in data 14/04/2023 depositavano le rispettive memorie in cui non esprimevano particolari 
osservazioni nel merito rispetto alla perizia inoltrata dal sottoscritto C.T.U. (fatta eccezione per l’eventuale 
esistenza ed opponibilità del diritto di abitazione che è stato comunque stimato). 

 

PREMESSA 

I beni oggetto di stima sono costituiti dai seguenti immobili e terreni: 

 Villetta e terreni circostanti ubicati ad Avegno (GE) in via Steneri 5 

 

DESCRIZIONE 

Villetta unifamigliare sita ad Avegno, distinto con il civico 5 di via Steneri edificata tra la fine degli anni ‘80 ed i 
primi anni ’90 del secolo scorso ed accessibile con un breve tratto di strada privata. La zona è provvista dei 
servizi di urbanizzazione primaria e secondaria, presenta una scarsa accessibilità a negozi e servizi ed una 
sufficiente presenza di parcheggi nelle vicinanze. 
La villetta è composta da soggiorno, cucina, tre camere da letto, due bagni, oltre a corte esterna pavimentata di 
circa 89 mq. Completano la proprietà i terreni circostanti prevalentemente ad uso uliveto, la strada privata ed 
un piazzale carrabile adiacente all'immobile, per circa 2.487 mq complessivi. 

 

TITOLARITÀ 

L'immobile ed i terreni oggetto della stima, appartengono ai seguenti soggetti: 

  (Proprietà 1/1) 
Codice fiscale: 
 

CONFINI 

A partire da nord in senso orario: la villetta e la sua corte esterna confinano con i terreni individuati al Catasto 
Terreni come foglio 20 Particelle 17 e 389; il terreno individuato al Catasto Terreni come foglio 20 Particella 17 
confina con i terreni individuati al Catasto Terreni come foglio 20 Particelle 385,391,389 e con la corte esterna 
della villetta; il terreno individuato al Catasto Terreni come foglio 20 Particella 389 confina con i terreni 
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individuati al Catasto Terreni come foglio 20 Particelle 17,391,604 e con la corte esterna della villetta. 
 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 

Netta 
Superficie 

Lorda 
Coefficiente Superficie 

Convenzionale 
Altezza Piano 

Abitazione 90,00 mq 99,00 mq 1,00 99,00 mq 2,70 m 0 

Corte esterna 89,00 mq 89,00 mq 0,18 16,02 mq 0,00 m 0 

Terreno agricolo 2487,00 mq 2487,00 mq 0,005 12,44 mq 0,00 m 0 

Totale superficie convenzionale: 127,46 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 127,46 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
Le superfici indicate come "Corte esterna" e "Terreno Agricolo" sono state desunte dalle risultanze della 
planimetria catastale attualmente depositata e dalle consistenze indicate nel Catasto Terreni e risultano 
pertanto approssimative. 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 09/02/1976 al 20/08/1987 Catasto Terreni 

Fg. 20, Part. 18 
Qualità Oliveto 
Cl.3 
Superficie (ha are ca) 6380 
Reddito dominicale € 31.900,00 
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